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Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 

 
Sammendrag av saksorienteringen 

 

På Kirkemøtet i 2016, som en del av forberedelsene til skillet mellom stat og kirke, ble det 

vedtatt å etablere et kontrollutvalg for Den norske kirke, og det ble fastsatt regler for 

utvalgets arbeid. Ved behandling av sak KM 13/17 «Kontrollutvalg og etablering av 

internrevisjon 2017» ble det gitt en føring at ordningen med internrevisjon skulle 

evalueres etter tre år og sees i sammenheng med resten av kontrollregimet. Evalueringen 

ble gjennomført av PwC høsten 2022 og presentert for Kirkerådet og Kontrollutvalget i 

februar 2023.  

 

Evalueringsrapporten slår fast at Den norske kirke i sin styringsmodell har to ulike 

styringslinjer med ulik logikk, og at kontrollordningene som er etablert for Den norske 

kirke ikke er basert på, eller tilpasset, til de to styringslinjene. Evalueringsrapport har en 

rekke observasjoner og gir fire anbefalinger. Disse ble behandlet i KR 44/23. Ett av 

tiltakene krever vedtak i Kirkemøtet og fremlegges her til vedtak. Evalueringsrapporten 

legges i sin helhet ved saken til orientering. Kontrollutvalgets kommentarer til rapporten 

ligger ved som vedlegg. 

 

Komiteens merknader 

 

Komiteen legger i saksorienteringen til grunn. Komiteen har følgende merknader:  

 

I følge saksorienteringen ligger kontrollutvalgets uttalelse til evalueringsrapporten vedlagt. 

Selve evalueringsrapporten ligger vedlagt, og det er gjengitt utdrag fra kontrollutvalgets 

uttalelse, men for å finne hele kontrollutvalgets uttalelse, må man se i sak KM 10/23. 

Komiteen understreker viktigheten av å ha gode kontrollordninger på plass.  

I forslag til vedtak pkt a) foreslås det ingen endringer.  

Dagens kontrollutvalg vil fortsette sitt arbeid fram til neste Kirkemøte, da et nytt 

revisjonsutvalg opprettes.  



 

 2 

Komiteen foreslår en språklig endring i pkt b) for å tydeliggjøre vedtaket. Komiteen 

konstaterer at Kirkerådet i sin behandling av saken forutsetter at en vesentlig del av 

revisjonsutvalget vil bestå av eksterne ressurser innen regnskap, revisjon og 

virksomhetsstyring. 

Komiteen foreslår endring i forslag til vedtak i pkt c).  

Et viktig grunnlag for komiteens endringsforslag er knyttet til kontrollutvalgets 

kommentar, som er gjengitt i saksframlegget: Forslaget i evalueringsrapporten om at en 

av Kirkemøtets komitéer kan utvikles som en Kontrollkomite og utføre 

kontrollfunksjonene, er etter kontrollutvalgets syn interessant. En slik komite vil trolig 

sterkere enn dagens kontrollordninger kunne ivareta også mer kirkepolitisk orienterte 

spørsmål ved oppfølging av Kirkemøtevedtakene, og vil kunne erstatte kontrollutvalget 

på en måte som vil kunne styrke kontrollvirksomheten. 

Dette er også i tråd med innspill komiteen har fått fra kontrollutvalgets leder og nestleder i 

løpet av Kirkemøtet. 

 

 

Kirkemøtets vedtak  

a) Regler for Den norske kirkes kontrollutvalg, fastsatt av Kirkemøtet 11. april 2016, 1 

oppheves. Vedtaket trer i kraft fra og med Kirkemøtet 2024. 2 
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b) Kirkemøtet tar til orientering at Kirkerådet vil opprette et revisjonsutvalg under 4 

Kirkerådet. Dette utvalget overtar fra samme tidspunkt oppgavene med å se til at 5 

Kirkerådets virksomhet blir undergitt god internkontroll, og at regnskapene til 6 

rettssubjektet blir revidert på en betryggende måte. 7 
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c) Kirkemøtet vil fra og med 2025 behandle en rapport fra Kirkerådet om oppfølging 9 

av Kirkemøtets vedtak. Saken legges til en fast komite på Kirkemøtet. Kirkemøtet 10 

ber om at Kirkerådet før neste Kirkemøte utarbeider forslag til mandat og regler for 11 

komiteens arbeid med kontrollspørsmål. 12 
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